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COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE
COMUNICATO UFFICIALE N 1

Riunione del 6 ottobre 2004 
Sono presenti:
- Avv. Fabrizio FILIPPUCCI PRESIDENTE
- Avv. L.Rosario PERONE VICE PRESIDENTE
- Avv. Salvatore SCIACCHITANO COMPONENTE
- G.ROBERTO CALDARA COMPONENTE
- Sig.ra Sandra D‛Alessandro Segretaria 

47.03.04 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI
MARTINA ANTONIO E MARTINENGA CLAUDIO

La Commissione Giudicante Nazionale
- esaminati gli atti ed i documenti;
- ritenuto che dall‛esame degli atleti oggi comparsi si è potuto 
differentemente qualificare il comportamento degli atleti 
rispetto alle conclusioni cui era pervenuta la procura 
Federale, nel senso che non sono emersi profili di istigazione 
finalizzati alla diversa rappresentazione nel referto arbitrale 
di quanto in effetti accaduto in campo, bensì la mera 
preoccupazione di vedere escluso un compagno di squadra dai 
disputanti play off, laddove la disillusione dovuta 
all‛applicazione della sanzione all‛atleta – Benassi -, 
nell‛ipotetico, ha creato il malinteso con l‛arbitro che ha 
refertato in maniera assolutamente acritica, ma realistica 
l‛intera vicenda . E‛ stato apprezzato da questa Commissione 
Giudicante Nazionale la lealtà e la chiarezza espositiva degli 
atleti oggi comparsi, ed anche questo loro comportamento è 
meritorio di adeguato apprezzamento, oltre che rafforzare 
quel profilo di equivoco per i fatti per i quali oggi sono stati 
chiamati ad esporre.

./.
Al pari della Procura Federale che, a seguito dell‛esame dei 
tesserati ha ritenuto sostenere sotto diversi profili, rispetto 
alla richiesta di rinvio, il comportamento di Martina e 
Martinengo, questa Commissione nel ribadire la correttezza e 
puntualità del referto arbitrale, assolutamente esente da vizi, 
ritiene dover seguire le diverse prospettazioni della Procura 
Federale – richiesta di 30 gg. di sospensione per entrambi -, 
approfondendo quell‛elemento psicologico che fa di un numero 
di individui una squadra e quindi meritevole di adeguato 



apprezzamento e sostegno ;
PQM

Dispone la sospensione da ogni attività federale per i tesserati Martina Antonio e 
Martinengo Claudio fino al 15 ottobre 2004.

Affisso il 7 ottobre 2004
ILPRESIDENTE
Avv.Fabrizio Filippucci 
 


